ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2098/QĐ-CTUBND                         Quy Nhơn, ngày 08 tháng 9 năm 2006
QUYẾT  ĐỊNH

 V/v bổ sung một số điều của quy chế hoạt động của Hội đồng định giá

tàu thuyền và tài sản khác trên tàu thuộc Chương trình cho vay vốn

khắc phục hậu quả cơn bão số 5 năm 1997 của tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2004/TTLT-NHNN-BTP ngày 27 tháng 8 năm 2004 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn thành lập Hội đồng định giá xử lý nợ vay đóng tàu xa bờ khắc phục hậu quả cơn bão số 5 năm 1997;

Căn cứ Quyết định số 177/QĐ-CTUBND ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng định giá tàu thuyền và tài sản khác trên tàu thuộc chương trình cho vay khắc phục hậu quả cơn bão số 5 năm 1997 của tỉnh Bình Định;

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng định giá tàu thuyền tỉnh Bình Định tại văn bản số 377/TTr-HĐĐG ngày 05/9/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung một số điều của Quy chế hoạt động của Hội đồng định giá tàu thuyền và tài sản khác trên tàu thuộc chương trình cho vay khắc phục hậu quả cơn bão số 5 năm 1997 của tỉnh Bình Định ban hành kèm theo Quyết định số 177/QĐ-CTUBND ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Chủ tịch UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Bổ sung nội dung khoản 4 Điều 6 (đối với Tổ trưởng Tổ công tác) như sau: “Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm tổ chức thực hiện công việc chuyên môn nghiệp vụ có liên quan đến công tác định giá tàu thuyền và tài sản khác. Có trách nhiệm cùng các thành viên của Tổ công tác phối hợp với các Chi nhánh ngân hàng thương mại cho vay vốn để kê biên, xác định hiện trạng tài sản từng con tàu, đề xuất giá khởi điểm của từng tàu cá để bán đấu giá theo đúng quy định tại Thông tư liên tịch số 04/2004/TTLT-NHNN-BTP ngày 27 tháng 8 năm 2004 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và Bộ Tư pháp.”

2. Bổ sung khoản 6 Điều 9 (Chế độ hội họp) như sau: “Những con tàu đã được quyết định giá khởi điểm, đã qua 03 (ba) lần tổ chức bán đấu giá mà không có người mua; các Chi nhánh ngân hàng thương mại cho vay có báo cáo đề nghị hạ giá, Hội đồng định giá tỉnh (Phó Chủ tịch thường trực) chỉ đạo Tổ công tác đánh giá lại hiện trạng con tàu, căn cứ giá cả tại thời điểm để đề xuất mức giá mới và báo cáo Phó Chủ tịch thường trực HĐĐG tỉnh. Phó Chủ tịch thường trực HĐĐG tỉnh kiểm tra và báo cáo Chủ tịch HĐĐG tỉnh để trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định phê duyệt giá khởi điểm mới”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này bổ sung Quyết định số 177/QĐ-CTUBND ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng định giá tàu thuyền tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Thủy sản, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện Hoài Nhơn, Phù Mỹ, Phù Cát và thành phố Quy Nhơn, Giám đốc các Chi nhánh ngân hàng thương mại cho vay vốn khắc phục hậu quả cơn bão số 5 năm 1997, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các thành viên trong Hội đồng định giá tàu thuyền tỉnh và Tổ công tác giúp việc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                                     KT. CHỦ TỊCH

                                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH

                                                    Nguyễn Văn Thiện